
 
 
 
 
 
 
PORTARIA CRP21°Nº05/2023 

Serviço Público Federal  

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 21ª REGIÃO 

Jurisdição Piauí 

 
 

Nomeação da, psicóloga,  Julianne Alencar Gomes CRP-21/00499 

no GT (Grupo de Trabalho) de Psicologia do Trânsito.  

 
O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, com jurisdição no estado do Piauí, por sua Conselheira 

Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Nº 5.766, de 20 de dezembro  

de 1971, e, 

CONSIDERANDO a solicitação da psicóloga. 

RESOLVE: Nomear Julianne Alencar Gomes para participação no GT (Grupo de Trabalho) de Psicologia do Trânsito. 

CONSIDERANDO a aprovação em maioria absoluta de conselheiros na V reunião do IV Plenário de 23 de janeiro de 

2023; 

 
Art. 1º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

Teresina (PI),03 de fevereiro de 2023. 
 

 

CELINA DA COSTA TOURINHO 
Conselheira Presidente 

CRP 21ª/00346 


